
”Shërbimet e ofruara nga sindikatat, një nevojë për përmirësimin e rolit të saj”

Krujë , 20 Shtator 2011

Në temat e mbajtura u trajtuan probleme të rritjes së rolit të sindikatës, me komunitetin dhe
anëtarësinë e saj,duke i ofruar shërbime të legjislacionit në përgjithësi dhe ato të punës në
veçanti; marrëdhëniet e sindikatës me institucionet shtetërore dhe ato të punës, si dhe
shërbimet që ofrohen për zvogëlimin e punës informale nëpërmjet kontratave kolektive të punës
. Gjithashtu u shkëmbyen përvoja rreth funksionimit të sistemit të shërbimeve në sindikatat
botërore, veçanërisht në sindikatat italiane, për mbështetjen ligjore që kanë këto sindikata për
organizimin e kryerjen e shërbimeve ndaj qytetarëve, si dhe ndikimi i këtyre shërbimeve për të
afruar me sindikatën sa më shumë punëtorë duke i anëtarësuar ata në sindikatë.
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